

# Gromas Maskinfabrik A/S

Spobjergvej 3 A, 8220 Brabrand  
CVR-nr. 12 04 78 43

## Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 27.04.16

Jørgen Erik Holst  
Dirigent



---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Anvendt regnskabspraksis	12 - 17
Noter	18 - 21

---

---

**Selskabet**

---

Gromas Maskinfabrik A/S  
Spobjergvej 3 A  
8220 Brabrand  
Telefon: 86 24 79 00  
Hjemsted: Brabrand  
CVR-nr.: 12 04 78 43

---

**Bestyrelse**

---

Jørgen Erik Holst  
Jens Uggerhøj  
Vibeke Marie Agerbæk  
Søren Agerbæk

---

**Direktion**

---

Søren Agerbæk

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Nordea Bank Danmark A/S

---

**Modervirksomhed**

---

Gromas Holding ApS, Brabrand

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Gromas Maskinfabrik A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Brabrand, den 27. april 2016

**Direktionen**

Søren Agerbæk

**Bestyrelsen**

Jørgen Erik Holst

Jens Uggerhøj

Vibeke Marie Agerbæk

Søren Agerbæk

## Til kapitalejeren i Gromas Maskinfabrik A/S

### PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Vi har revideret årsregnskabet for Gromas Maskinfabrik A/S for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

### Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

### **Konklusion**

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.15 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### **UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN**

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Aarhus, den 27. april 2016

### **Beierholm**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 32 89 54 68

John Sørensen  
Statsaut. revisor

### Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i fremstilling af komponenter og udstyr, produceret i rustfaste stål-, titanium-, aluminiums-, kunststof- og metallegeringer. Kundegrupperne er primært maskinbyggere og OEM producenter til fødevarer- og pharma industrien, producenter af fangst- og redningsudstyr, udstyr til lakseopdræt i havet, forsvarsudstyr og miljøsikrende udstyr til offshore produktion.

Det er kendetegnende, at virksomhedens kunder har høje krav til dokumentation og sporbarhed i alle processer..

### Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Selskabet har i 2015 gennemgået en god og positiv udvikling sammenlignet med de foregående regnskabsår målt på både omsætning og indtjening.

Gennemførte ændringer i organisationen, herunder en intern styrkelse af salgsfunktionen og økonomifunktionen samt væsentlige ændringer i bestyrelsens sammensætning med tilførsel af flere relevante fagkompetencer i løbet af første halvår 2015 har sat sit tydelige præg på selskabets udvikling i 2015.

Stigingen i omsætningen blev på 7,9%, hvilket kombineret med reduktioner i de faste omkostninger har forbedret resultat før skat med +1,9 Mio DKK sammenlignet med foregående regnskabsår.

Selskabet indgik i 4. kvartal 2015 et samarbejde med Vækstfonden, som gennem et vækstlån ultimo 2015 med mulighed for yderligere finansiering i 1. og 2. halvår 2016, hvis en række konkrete forudsætninger overholdes, har sikret virksomheden muligheden for at gennemføre en turn around og en fortsat ekspansion.

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK 148.194 mod DKK -896.481 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK 3.015.824.

Ledelsen anser på baggrund af de to foregående års underskud og med de gennemførte tiltag i 2015 årets resultat for tilfredsstillende.

### Eksternt miljø

Selskabets 2 produktionssteder er certificeret af DNV efter DS/EN ISO 9001:2008 og DS/EN ISO 14001:2004 og har fødevarestyrelsens ELITE smiley. Det er via certificeringerne sikret, at virksomheden kan leve op til de høje kvalitets-, sporbarheds- og dokumentationskrav, der bliver stillet til en underleverandør med internationale kunder i de forskellige industrisegmenter.

### **Selskabets forventede udvikling**

Selskabet er inde i en særdeles positiv udvikling. Skærpet fokus på salget har resulteret i flere nye kunder og en stigende ordrebeholdning der til fulde følger selskabets budgetterede forventninger.

Der forventes et væsentlig forbedret og tilfredsstillende positivt resultat for 2016 og en reduktion i gældsprocenten.



Note		2015 DKK	2014 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>22.075.304</b>	<b>21.489.014</b>
1	Personaleomkostninger	-17.673.457	-18.463.706
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>4.401.847</b>	<b>3.025.308</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.387.276	-2.416.231
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>2.014.571</b>	<b>609.077</b>
2	Andre finansielle indtægter	146.817	151.878
	Andre finansielle omkostninger	-2.076.146	-2.552.788
	<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>-1.929.329</b>	<b>-2.400.910</b>
	<b>Resultat før skat</b>	<b>85.242</b>	<b>-1.791.833</b>
3	Skat af årets resultat	62.952	895.352
	<b>Årets resultat</b>	<b>148.194</b>	<b>-896.481</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	148.194	-896.481
	<b>I alt</b>	<b>148.194</b>	<b>-896.481</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.15	31.12.14
		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger	7.450.000	5.839.240
	Produktionsanlæg og maskiner	13.932.497	16.044.466
4	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>21.382.497</b>	<b>21.883.706</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>21.382.497</b>	<b>21.883.706</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	2.348.697	2.311.096
	Varer under fremstilling	2.088.061	2.347.886
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	4.416.834	4.593.615
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>8.853.592</b>	<b>9.252.597</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.201.438	4.003.365
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.847.674	3.595.252
	Andre tilgodehavender	137.738	90.836
	Periodeafgrænsningsposter	336.763	450.181
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>10.523.613</b>	<b>8.139.634</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>57</b>	<b>57</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>19.377.262</b>	<b>17.392.288</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>40.759.759</b>	<b>39.275.994</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for opskrivninger	1.385.084	0
	Overført resultat	1.130.740	751.827
<b>5</b>	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.015.824</b>	<b>1.251.827</b>
	Hensættelser til udskudt skat	1.199.605	766.200
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.199.605</b>	<b>766.200</b>
	Gæld til realkreditinstitutter	4.216.063	4.445.691
	Kreditinstitutter i øvrigt	5.678.553	4.044.678
	Leasinggæld	9.140.528	11.832.199
	Anden gæld	617.470	895.273
<b>6</b>	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>19.652.614</b>	<b>21.217.841</b>
<b>6</b>	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3.263.215	3.025.362
	Gæld til kreditinstitutter	4.747.403	5.209.467
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.797.185	2.523.021
	Anden gæld	4.929.148	3.870.891
	Periodeafgrænsningsposter	1.154.765	1.411.385
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>16.891.716</b>	<b>16.040.126</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>36.544.330</b>	<b>37.257.967</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>40.759.759</b>	<b>39.275.994</b>

7 Eventualforpligtelser

8 Sikkerhedsstillelser

9 Kontraktlige forpligtelser

10 Nærtstående parter

## GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har ændret regnskabspraksis på følgende områder:

- Grund og bygninger måles til dagsværdi. Tidligere blev grunde og bygninger indregnet og målt til kostpris med fradrag af afskrivninger. Ændringen indebærer ingen påvirkning af resultat før skat. Egenkapitalen pr. 31.12.15 forøges med t.DKK 1.385, heraf er fratrukket skattepåvirkning på t.DKK 425.

Bortset fra ovennævnte område er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## AFLEDTE FINANSIELLE INSTRUMENTER

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning i balancen til kostpris og efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender under anlægsaktiver henholdsvis i anden gæld under langfristede forpligtelser.

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i værdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

### Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	15-40 år	0
Produktionsanlæg og maskiner	2-10 år	15 %

Grunde afskrives ikke.

### Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger samt kursregulering af fremmed valuta.

### Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris, dog for grunde og bygninger med tillæg af opskrivninger til dagsværdi med indregning i reserve for opskrivninger under egenkapitalen, og med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Opskrivninger sker på grundlag af regnskabsmæssige, uafhængige vurderinger af dagsværdien

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Finansielt leasede aktiver indregnes på anskaffelsestidspunktet i balancen til dagsværdien eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver indregnes og måles herefter som øvrige materielle anlægsaktiver.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af direkte medgåede materialer og løn. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Reserve for opskrivninger omfatter opskrivning af land and buildings til dagsværdi. Reserven måles med fradrag af udskudt skat. Ved afhændelse af aktiverne overføres det resterende beløb fra reserve for opskrivninger til overført resultat.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.



**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Restleasingforpligtelsen for finansielt leasede aktiver måles i balancen som gæld til kreditinstitutter, og leasingydelsens rentedel indregnes løbende i resultatopgørelsen.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

	2015	2014
	DKK	DKK

### 1. Personalemkostninger

Lønninger	14.827.818	15.301.750
Pensioner	2.031.054	2.162.837
Andre omkostninger til social sikring	153.740	177.261
Personalemkostninger i øvrigt	660.845	821.858
I alt	17.673.457	18.463.706

### 2. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	146.817	151.878
I alt	146.817	151.878

### 3. Skatter

Årets aktuelle skat	0	280.794
Årets udskudte skat	-62.952	-1.176.146
I alt	-62.952	-895.352

Skat af egenkapitalbevægelser forklares således:

Beregnet 23,5% skat af egenkapitalbevægelser	496.357	-42.346
--	---------	---------

**4. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris pr. 31.12.14	9.266.161	24.978.644
Tilgang i året	35.500	40.000
Kostpris pr. 31.12.15	9.301.661	25.018.644
Opskrivninger i året	1.810.567	0
Opskrivninger pr. 31.12.15	1.810.567	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.14	3.426.921	8.934.178
Afskrivninger i året	235.307	2.151.969
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.15	3.662.228	11.086.147
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	7.450.000	13.932.497
Forskelsbeløb mellem værdien indregnet i balancen og værdien, såfremt opskrivning ikke havde været foretaget pr. 31.12.15	1.810.567	0
Regnskabsmæssig værdi af aktiver, der ikke ejes af virksomheden	0	12.976.297

**5. Egenkapital**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15</i>			
Saldo pr. 01.01.15	500.000	0	751.827
Årets opskrivning	0	1.810.567	0
Regulering af sikringsinstrumenter til dags- værdi	0	0	301.593
Forslag til resultatdisponering	0	0	148.194
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-425.483	-70.874
Saldo pr. 31.12.15	500.000	1.385.084	1.130.740

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi
Aktier	500	1.000

**6. Gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.15	Gæld i alt 31.12.14
Gæld til realkreditinstitutter	229.628	3.265.977	4.445.691	4.672.146
Kreditinstitutter i øvrigt	39.302	0	5.717.855	4.044.678
Leasinggæld	2.906.075	387.558	12.046.603	14.519.106
Anden gæld	88.210	264.630	705.680	1.007.273
I alt	3.263.215	3.918.165	22.915.829	24.243.203

## 7. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk og ubegrænset sammen med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 8. Sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 38.510, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 7.450 samt øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 13.932.

Selskabet stiller sikkerhed for alt mellemværende mellem Gromas Holding ApS og Nordea A/S.

	31.12.15	31.12.14
	DKK	DKK

## 9. Kontraktlige forpligtelser

Leje og leasingydelse:

Næste år	904.080	953.000
2 - 5 år	2.109.520	3.083.000
I alt	3.013.600	4.036.000

## 10. Nærtstående parter

Ejerforhold:

Følgende kapitalejere er optaget i selskabets ejerbog med en ejerandel på mindst 5 % af selskabskapitalen:

Gromas Holding ApS, Brabrand